
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 3年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法 5years

1 事業の成果

がん患者とその家族の社会復帰支援を目的に、ウェブサイ トの運営・管理、テレビ電話会議施設の運
営・管理業務、イベン トの開催・運営、及びサロンの運営を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 5,7471千円)

(2)そ の他の事業

該当なし

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千 円)

患者 とその家族

が必要 とす る情

報・サービスを提

供する事業、及び

当該情報等の収

集、分析、運営・

管理事業

① ウェブサイ ト等
を利用した相談・

質問の運営・管理
事業

② 体験者情報の提
供 を目的 とした
ウェブサイ トの

運営・管理事業
③ がん患者同士の

交流 を 目的 とし
たサロンの運営

毎 日 ウ ェ ブ

サ イ ト
上

3人 がん患者、及
び患者家族

20,000人 4,881

患者支援を目的

とした講演会、イ

ベン ト、セミナー

等の開催、運営、

企画、及び管理事

業

がん患者同士の交流
を 目的 としたイベ ン

ト開催

2021¬F7
月 17日

(東京 )

東京 6人 がん患者、及
び患者家族

83人 866

(事業費の総費用 【   0】 千円)



書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 活動計算書

事 業 報 告 用

(そ の他事業が上上場合)

特定非営利活動法人 5years

283 500イベ ン ト カロ

正会員受取会費
贅助会員受取会費

受取寄附金
施設等受入評価益

4.376,o79
0

受取補助金

事業収益

101受取利息.

1

(1

2

593,

2

印時償却費
水道光熱費
保険料
会議費

給料手当
役員報酬
退職給付費用
福利厚生費

29.

22.

12.

ぅ賃冨
伝費

1,ま
:堂

種運是蒼費
[僧言

農料

710

851

536

231

160

745

677

122

9641

0

218

000
437

752.

618.

866.

S.

l,461,

786,

327.

1

2

役員報酬
給料手当
退職給付費用
福利厚生費

通信費
租税公課
支払手数料
消耗品費
詣会■

B

5.837.867
A B

過年度損益修正益
固

:  タ

売却損
災害損失

D

C
―:.178.187

人税、 民 及

11.349.294

:正 味 財 1 : 額 ( )―〈)+( 10.671.107

・ ■  日



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 貸借対照表

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人  5years

′

現金預金
未収金

棚卸資産

前払費用

11,731,852
89,800

0

113,055

2

車両運搬具
一括償却資産

) 形

ソフ トウェア

借地権

〈.3) その他の

敷金
長期貸付金

190,000

【A】 資 産 合 計 ①+② 12,124,707

B の

1

■ 未払金 1,453,6001

預 り金

2
0

長期借入金
退職給付引当金

+ 1 453 600
B-2 の

月|| 正 11,849,294
正 △ l 178 187

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 12.124,707

190.000

・ ②ヨF・ 1『[]:::詈.11

1.453.600

1働僣 合計  ・ ・ ・ ③ .1_453.6(HD
固
「

3式11



16号 法 28

令和 3年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 5yearE

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (平成23年 11月 20日 一部改正NPO法人会計基準協議会)に よっています。

(|)棚卸資産の評価基準及び評価方法

(2)固定資産の減価償却の方法
有形固定資産  建物、建物付属設備及び構築物については定額法、その他は全て定率法によっています。
無形固定資産  定額法によっています。

(3)引 当金の計上基準
・ 退職給付引当金

引当金

(4)施設の提供等の物的サー ビスを受けた場合の会計処理

(5)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況

(単 :円 )

科 目

患者 とその家族が必要とする情報・

サービスを提供する事業、及び当該情
報等の収集、分析、運営・管理事業

事業部門計 管理部門 合 計

283,500
4,376,079

0

283,500
4,376,079

0

101 101

283,500
4,376,079

0

4,659,579 4,659,579 101 4,659,680

618,

866,

8,

1,461,

815,

356,

292,

593,

183,

27,

710

0

851

536
231

160

457

097

392

963

211

183

752, 752,710
0

618,851
866,536

8,231

1,461,160
786,745
327,677
268,122
593,964

0
29,218
22,000
12,437

0

0

0

0

0

0

0

0

28,712
28,420
24,270

0

0

0

0

0

6,614
2,200

752,710
0

618,851
866,536

8,231
1,461,160
815,457
356,097
292,392
593,964

0

29,218
22,000
12,437

6,614
2,200

5,976,875 5,747,651 90,216 5,837,867
5,976,875 5,747,651 90,216 5,837,867

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5 その他収益
経常収益計

]経 常費用
(|)人件費

給料手当
福利厚生費

人件費計
(2)そ の他経費

広告宣伝費
システム開発費
ンステム維持・運営費

イベント開催・運営費

印刷製本費
地代家賃
支払手数料
通信費
消耗品費
減価償却費
即時償却費
水道光熱費
保険料
会議費
租税公課
諸会費
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額 -1,317,296 -1,088,072 □ 固B 匝ヨ-90 115 ■□騒コ田

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳
(単位 :円 )

1



4

内容 金 額 算定方法

使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。
期末においては使途等が特定された寄附金はございません。
したがって、当法人の正味財産10,671,107円 については使途等の制約はございません。

5.固 定資産の増減内訳

6.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通 りです。

(単 円)

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために
必要な事項

事業費と管理費の技分方法

円

円

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備 考

合計

期末帳簿価額取 得 減少 期末取得価額 減価償却累計額科 目 期首取得価額

593,964 1,781,890 1,781,8901,781,890

1 781 890 1 781 890593 9641,781,890

有形固定資産
車両運搬具
一括償却資産

無形固定資産

投資その他の資産

敷金

合 計

期首残高 当期千事入 当期返済 期末残高科 目

合 計

科 日

計算書類に

計上された

金額

内、役員 と
の取引

内、近親者

及び支配法

人 との取引

4,376,079 44,250

4,376,079 44,250

(活動計算書)

受取寄付金

受取助成金
活動計算書計

(貸借対照表 )

未払金

貸借対照表計

8

その他の事業に係 る資産の状況



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 財産目録

事 業 報 告 用

特定非営利活鵬去人 5yO日 78

.動責産

11,731.852

l13.055
l13.055

|:■ 934707

89.800
89.800

前払費用
サロン家賃

棚卸●産
販売用寄附物品

106,067

11,121,790
308.535
195,460

現「
:::鶉金=苺HFJ撃」,

栗
~収

晉[寄
付金未収笠

資壼合計 ・ … ① 11.934.707

定贅慶

什器備品

0(1)~看霧
「
日更:責][

車両運搬具

―括償却資産
サロン開設備品等―式

倍地権

0(2)雨霧固更百麗
~

ソフトウェア

190.000
190.000

長期貸付金

1  1∞ .0∞(3)~百百:そ1う
1‐[:あ百百

敷全
サロン敷金

1∞ .∝海覆否評
~丁

丁Tの

A
1

【AI責 産 合 計 ①+② !2.124.707

-1

1,453,600

長期借入金

退職給付引当金

未キ

'fL含
倉盪蒼費シ ス ′

預 り金
源泉徴収税

③+④【B-1】 負 1.453.600債 合 針

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 !0.671.107

II[]ヨ

コ



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 3年度役員名簿

特定非営利活 動 ;i,,\ 5vears

1 確認事項 (法第20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□ 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

□ 各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに

○

(フ リガナ )

氏    名

前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期間

(該 当者のみに記

入 )

1
事

オオクボジュンイチ

大久保淳一

令和3年 8月 1日

令和4年7月 31日

2
事

ハシモ トユウゾウ

橋元祐三

令和3年 8月 1日

令和4年 7月 31日

3
{

事

オオタヨウスク

太田洋祐

令和3年 8月 1日

令和4年 7月 31日

4
事

ヒデカズヒロ

秀一浩

令和3年 8月 1日

令和4年 7月 31日

5 理 事

ワダハジメ
ヽ
■

′
和 田太

令和3年 8月 1日

令和4年 7月 31日

理事・

理事・



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人5yoars

氏    名

1
大久保淳一

2
和田太

3 橋元祐三

4
太田洋祐

5
秀一浩

6
漆原良一

7
大久保英子

8
大久保映美

9
石川幸太郎

i0
山本晃

11

12


